
 

 

 

 

    Постановление  

                             Комитета по законности и правопорядку 

 

О проекте постановления Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменений в приложение к по-

становлению Государственного Совета Республики Татар-

стан от  29 июня 2000 года № 207 «Об утверждении порядка 

принесения присяги Уполномоченным по правам человека в 

Республике Татарстан»  

 

 

          Рассмотрев проект постановления Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменений в приложение к постановлению Го-

сударственного Совета Республики Татарстан от 29 июня 2000 года  № 207 

«Об утверждении порядка принесения присяги Уполномоченным по правам 

человека в Республике Татарстан», Комитет по законности и правопорядку 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Рекомендовать Президиуму Государственного Совета Республики 

Татарстан включить вопрос о проекте постановления Государственного Со-

вета Республики Татарстан «О внесении изменений в приложение к поста-

новлению Государственного Совета Республики Татарстан от 29 июня 2000 

года  № 207 «Об утверждении порядка принесения присяги Уполномочен-

ным по правам человека в Республике Татарстан» в повестку дня очередного 

заседания Государственного Совета Республики Татарстан.  

2. Рекомендовать Государственному Совету Республики Татарстан 

рассмотреть и принять проект постановления Государственного Совета Рес-

публики «О внесении изменений в приложение к постановлению Государст-

венного Совета Республики Татарстан от 29 июня 2000 года  № 207 «Об ут-

верждении порядка принесения присяги Уполномоченным по правам чело-

века в Республике Татарстан». 

3. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Респуб-

лики Татарстан по указанному вопросу председателю Комитета по законно-

сти и правопорядку Ш.Ш. Ягудину. 

 

 

Председатель Комитета      Ш.Ш. Ягудин  
 



     проект 

 

 

 

            Постановление 

             Государственного Совета Республики Татарстан 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

Государственного Совета Республики Татарстан от           

29 июня 2000 года № 207 «Об утверждении порядка при-

несения присяги Уполномоченным по правам человека в 

Республике Татарстан»  

                                                   

                                                   

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  В приложении к постановлению Государственного Совета Республи-

ки Татарстан от 29 июня 2000 года  № 207 «Об утверждении порядка при-

несения присяги Уполномоченным по правам человека в Республике Та-

тарстан» слова «Торжественно заявляю быть верным Республике Татар-

стан, защищать права и свободы человека и гражданина, добросовестно 

выполнять возложенные на меня высокие обязанности Уполномоченного 

по правам человека в Республике Татарстан заменить словами: «Клянусь 

быть верным Республике Татарстан, защищать права, свободы и законные 

интересы человека и гражданина, добросовестно выполнять возложенные 

на меня обязанности Уполномоченного по правам человека в Республике 

Татарстан». 

      

   
Председатель Государственного  

Совета Республики Татарстан 

  

                                          
 



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 июня 2000 г. N 207 

 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЕСЕНИЯ ПРИСЯГИ 

УПОЛНОМОЧЕННЫМ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА 

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Татарстан «Об 

Уполномоченном по правам человека в Республике Татарстан» 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Утвердить порядок принесения присяги Уполномоченным по 

правам человека в Республике Татарстан (прилагается). 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Татарстан 

Ф.МУХАМЕТШИН 

 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Государственного Совета 

Республики Татарстан 

от 29 июня 2000 г. N 207 

 

ПОРЯДОК 

ПРИНЕСЕНИЯ ПРИСЯГИ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ПО ПРАВАМ 

ЧЕЛОВЕКА В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН 

 

Лицо, избранное Уполномоченным по правам человека в 

Республике Татарстан, по предложению председательствующего на 

заседании Государственного Совета Республики Татарстан, приносит на 

государственных языках Республики Татарстан или на одном из них 

присягу следующего содержания: «Торжественно заявляю быть верным 

Республике Татарстан, защищать права и свободы человека и 

гражданина, добросовестно выполнять возложенные на меня высокие 

обязанности Уполномоченного по правам человека в Республике 

consultantplus://offline/ref=E0FF04E71C0F051E3324D5170654D2F20C794E297C4ACEF72159DBF943F424136080D0C3F9EF57DBD7372Cs6I4N


Татарстан» и ставит под текстом присяги свою подпись и дату 

принесения присяги. Документ остается на хранении в Государственном 

Совете Республики Татарстан. 

Уполномоченный по правам человека в Республике Татарстан 

считается вступившим в должность с момента принесения им присяги. 

 

 

 

 


	01_Пост.Ком.по Присяге.pdf
	02_Пост.Гос.по Присяге
	03_Документ предоставлен КонсультантПлюс

